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Wycieczki zagraniczne.
Pismo dotyczące przeprowadzonej analizy zawiadomień dyrektorów publicznych
szkół o zorganizowaniu zagranicznych wycieczek i imprez wyjazdowych.
Warszawa, 1 czerwca 2010r.

KO.KPG.SJ.441-113/10
Dyrektorzy Szkół,
Nauczyciele, Wychowawcy i Opiekunowie

dotyczy: zagranicznych wycieczek i imprez wyjazdowych organizowanych przez
szkołę
Szanowni Państwo,
wycieczki szkolne odgrywają ogromną rolę w procesie kształcenia i wychowania dzieci i
młodzieży. Są stałym i ważnym elementem pracy każdego nauczyciela i wychowawcy, dlatego
sposób organizacji tej formy pracy znalazł odzwierciedlenie w aktach prawnych, a także w
nowej podstawie programowej, która zaleca prowadzenie zajęć w terenie oraz organizowanie
wycieczek szkolnych i imprez wyjazdowych.
Dobrze przygotowane wycieczki szkolne i inne formy działalności krajoznawczo – turystycznej
wzbogacają wiedzę dzieci i młodzieży o własnym regionie, kraju i Europie. Umożliwiają
poznanie dziedzictwa kulturowego, kształcą różnorodne praktyczne umiejętności i
przyczyniają się do integracji grupy.
Wymagają jednak rzetelnego przygotowania merytorycznego i organizacji zgodnej z
przepisami prawa. Niedopatrzenia, uchybienia lub nieprzestrzeganie przepisów może być
przyczyną wypadków
i nieodwracalnych konsekwencji.
Przeprowadzona analiza zawiadomień dyrektorów publicznych szkół o zorganizowaniu
zagranicznych wycieczek i imprez wyjazdowych wskazuje w niektórych przypadkach na:
 nieterminowe powiadamianie organu nadzoru pedagogicznego o wyjeździe zagranicznym
uczniów,
 brak określenia wieku uczniów biorących udział w wyjeździe,
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Strona znajduje się w archiwum.



 brak imion i nazwisk kierownika wycieczki i opiekunów, brak podpisów na Karcie wycieczki,
 brak informacji o ubezpieczeniach wszystkich uczestników wycieczki od następstw
nieszczęśliwych wypadków i kosztów leczenia,
 nieprecyzyjny cel i założenia programowe wycieczki.
Przypominam, że na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Warszawie
(www.kuratorium.waw.pl zakładka Poradnik klienta) znajduje się karta informacyjna –
Analiza dokumentacji zagranicznej wycieczki zgłoszonej przez dyrektora publicznego
przedszkola, szkoły, placówki, która obowiązuje od 21 października 2009 r. Zawiera ona
szczegółowe wyjaśnienia dotyczące prawidłowego zgłoszenia wycieczki i imprezy
zagranicznej organowi sprawującemu nadzór pedagogiczny.
Zachęcam do korzystania z ww. karty informacyjnej, która pomoże w sprawnej organizacji
bezpiecznych wyjazdów uczniów.
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